

Sołectwo Krzywonoga  
Sołtys Sołectwa Krzywonoga  
Krzywonoga  
12-130 Pasym

*o/e*

**Sołectwo  
Krzywonoga  
Sołtys  
gmina Pasym**

URZĄD MIASTA I GMINY w Pasymiu	
dnia	2024 -02- 15
W PŁYNEŁO	
Znak	1055

*RMB  
P. P. P. P. P.  
15.02.2024 r.*

Krzywonoga, 12.02.2024 r.

Burmistrz

Miasta i Gminy Pasym

Rada Miejska Miasta i Gminy Pasym

#### PETYCJA

Mieszkańcy sołectwa Krzywonoga, wraz z Sołtysem zwracają się do władz samorządu Miasta i Gminy w Pasymiu z petycją o wykonanie inwestycji, które poprawią jakość życia, wpłyną korzystnie na rozwój kulturowy mieszkańców naszej społeczności oraz wyrównywanie szans społecznych, umożliwią walkę z wykluczeniem społecznym mieszkańców.

Przedmiotem niniejszej petycji jest zakup nieruchomości w miejscowości Krzywonoga oraz budowa/remont świetlicy wiejskiej wraz z wyposażeniem i niezbędną infrastrukturą. Nasza miejscowość nie posiada obecnie budynku, który <sup>byłby</sup> jest świetlicą wiejską. Posiadana na terenie gminnym wiatą ogniskowa mimo ograniczenia plandekami nie spełnia żadnych norm dla budynku przeznaczonego do przebywania ludzi. Obiekt nie posiada dostępu do wody, ani sanitariatów, stałego ogrzewania. Doprowadzony prąd jest niewielki, co powoduje problem w jego eksploatacji – światło jest ciemne, nie ma możliwości korzystania jednocześnie z kilku urządzeń elektrycznych z uwagi na ograniczenia bezpiecznika. Tym samym brak budynku, w którym mogłyby odbywać się w okresie jesienno – zimowym i wiosennym Zebrania Wiejskie, ale także brak miejsca, w które spełniałoby standardy do rozwoju kulturalnego mieszkańców wsi czy umożliwienia zapobiegania wykluczeniu społecznemu.

Wskazuję jednocześnie, że mieszkańcy miejscowości Krzywonoga podjęli kroki by założyć i prowadzić Koło Gospodyń Wiejskich, które w swych celach statutowych będzie miało m.in. krzewienie kultury, wspieranie rozwoju oświatowego, wyrównywanie szans społecznych mieszkańców i zapobieganie ich wykluczeniu społecznemu. Do realizacji ww celów niezbędna jest odpowiednia lokalizacja i jej wyposażenie.

Obecnie w Naszej miejscowości, znajdują się nieruchomości w bezpośrednim sąsiedztwie placu zabaw i boiska, które można nabyć. Pozwoliłoby to na zachowanie integralności funkcji i przeznaczenia obu gruntów.

Należy wskazać, że brak jest do dnia dzisiejszego podobnych inwestycji w Naszej miejscowości, brak też inwestycji o większym znaczeniu dla społeczności lokalnej, umożliwiającej rozwój społeczno – kulturalny. Z tego też względu, mieszkańcy Sołectwa stoją na stanowisku, że inwestycja ta powinna zostać zrealizowana ze środków Gminy oraz pozyskanych przez Gminę z uwzględnieniem funkcji i przeznaczenia.

Korespondencję proszę kierować na adres: Krzywonoja 34, 12-130 Pasym.

Petycja składana na podstawie ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 roku (t.j. Dz. U. 2018.870 z późn. zm).

*Mona Avelina-Ky*  
*sołtyś*